
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 08 июня 2021 года 

№ 1302 «О создании на  

территории Уссурийского  

городского округа пунктов 

временного размещения  

населения, эвакуированного 

(отселенного) из зоны  

чрезвычайной ситуации» 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», на основании Устава Уссурийского 

городского округа, с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 08 июня 2021 года № 1302 «О создании на территории 

Уссурийского городского округа пунктов временного размещения населения, 

эвакуированного (отселенного) из зоны чрезвычайной ситуации»                         

(далее – постановление) следующие изменения:    

в Положении о пункте временного размещения населения, 

эвакуированного (отселенного) из зоны чрезвычайной ситуации на 

20.10.2022 2800

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

территории Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением, приложение № 1 «Перечень документов пункта временного 

размещения населения» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

  

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                        Е.Е. Корж 

 

  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

Приложение № 1 

 

                                                          к Положению 

                                                                     о пункте временного 

                                                                         размещения населения, 

                                                               эвакуированного 

                                                                       (отселенного) из зоны 

                                                                          чрезвычайной ситуации 

                                                                                      на территории Уссурийского  

                                                                  городского округа 

 

Перечень  

документов пункта временного размещения населения  

 
1. Приказ руководителя организации о создании пункта временного 

размещения населения (далее – ПВР); 

2. Функциональные обязанности администрации ПВР; 

3. Штатно-должностной список администрации ПВР; 

4. Табель оснащения медицинского пункта ПВР; 

5. Календарный план действий администрации ПВР по форме 

Приложения № 5 к Методическим рекомендациям по организации 

первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и 

работы пунктов временного размещения пострадавшего населения, 

размещенным на сайте https://mchs.gov.ru (далее – Методические 

рекомендации); 

6. Схема оповещения и сбора администрации ПВР по форме Приложения 

№ 6 к Методическим рекомендациям; 

7. Схема связи и управления ПВР по форме Приложения № 7                                

к Методическим рекомендациям; 

8. Журнал регистрации размещаемого в ПВР населения по форме 

Приложения № 8 к Методическим рекомендациям; 

9. Журнал полученных и отданных распоряжений, донесений и докладов 

в ПВР по форме Приложения № 9 к Методическим рекомендациям; 

10. Журнал отзывов и предложений размещаемого в ПВР населения; 

11. Анкета качества условий пребывания по форме Приложения № 10                     

к Методическим рекомендациям.  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

https://74.mchs.gov.ru/

